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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. AAR-001-00789

Den 15. oktober 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 7. oktober 2010 
stillet følgende spørgsmål nr. 6 (alm. del), som hermed besvares.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra folketingsmedlem Steen Gade (SF).

Spørgsmål nr. 6
Vil ministeren sikre, at en eventuel tilladelse til udledning fra udskyldning af 
de eksisterende kaverner i gaslageret ved Ll. Thorup kun gives, efter at det 
er dokumenteret, at der ikke vil ske skader på Natura 2000- området, at 
udledningen ikke øger belastning af vandmiljøet og Natura 2000-området 
med prioriterede tungmetaller og efter, at den nuværende belastning med 
tungmetaller er kortlagt?

Svar
By- og Landskabsstyrelsen, Miljøcenter Århus er i færd med at behandle 
Energinet.dks ansøgning om udledning fra udskylning fra de eksisterende 
kaverner ved Ll. Torup Gaslager. Der er således ikke truffet endelig afgørel-
se om udledning.

Der har været udsendt et udkast til udledningstilladelse for henholdsvis ud-
skylning af de eksisterende kaverner og etablering af nye kaverner i offent-
lig høring i forbindelse med, at et kommuneplantillæg med VVM-
redegørelse har været i offentlig høring.

I udledningstilladelsen vil der blive fastsat udlederkrav, der skal sikre, at 
gældende miljøkvalitetskrav for bl.a. de prioriterede metaller er overholdt. 
Miljøkvalitetskravene er fastsat på grundlag af EU-direktivkrav med det for-
mål at undgå forurening af vandmiljøet, herunder indvirkning på levesteder 
for vandlevende organismer, jf. bekendtgørelse om miljøkvalitetskrav mv. 
(bkg. nr. 1022 af 25. august 2010). Disse krav til miljøkvaliteten varetager 
for de pågældende stoffer også hensynet til beskyttelsen af akvatiske Natu-
ra 2000-områder. 

Disse krav, forudgående vurderinger og igangværende beregninger af bag-
grundskoncentrationer for tungmetaller, vil også finde anvendelse i forbin-
delse med udskylning af de eksisterende kaverner med henblik på at fast-
sætte udlederkrav i overensstemmelse med EU-reglerne.
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